
OTTO OFFICE MAP
VIENNA

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

INNERE BEZIRKE (CBD)   
1 3. Am Stadtpark 1  |  Hilton Offices
2 3. Am Stadtpark 3  |  Die Welle
3 3. Am Stadtpark 9  |  RBI Zentrale
4 2. Aspernstraße 2 
5 20. Brigittenauer Lände 50  |  Pier 50
6 3. Dampfschiffstraße 2 
7 3. Erdberger Lände 26  |  VIE
8 3. Erdberger Lände 40-48 
9 1. Fleischmarkt 1 
10 1. Fleischmarkt 19 
11 2. Fr.-W.-Raiffeisen-Pl. 1  |  Raiffeisen Holding Hochhaus
12 1. Friedrichstraße 10  |  Akademiehof
13 3. Göllnergasse 15-17  |  Silbermöwe
14 6. Gumpendorfer Straße 19-21 
15 3. Hainburger Straße 33 
16 5. Hartmanngasse 2B 
17 8. Hernalser Gürtel 6-12 
18 1. Herrengasse 13  |  Palais Niederösterreich
19 1. Herrengasse 14  |  Palais Ferstel
20 3. Hintere Zollamtsstraße 2b  |  BM für Finanzen
21 3. Hintere Zollamtsstraße 4  |  Bundesrechenzentrum
22 9. Josef Holaubek Platz 1 
23 1. Kärntner Ring 5-7  |  Kärntnerhof
24 7. Kirchberggasse 33-35
25 9. Kolingasse 12 
26 3. Kölblgasse 8-10 
27 3. Landstraßer Hauptstraße 1a, 1b, 1d  |  Wien Mitte Offices
28 3. Landstraßer Hauptstraße 97  |  Galleria
29 9. Lazarettgasse 19  |  Competence Center

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

30 3. Lehargasse 7  |  Telegraf 7
31 6. Mariahilfer Straße 17  |  CA Immo
32 6. Mariahilfer Straße 77-79  |  MAHÜ 77
33 6. Mariahilfer Straße 113
34 6. Mariahilfer Straße 121b
35 7. Mariahilfer Straße 123 
36 9. Mariannengasse 10  |  Vienna Policenter
37 3. Marxergasse 1 
38 3. Marxergasse 1a  |  City Tower
39 3. Marxergasse 1b  |  City Point
40 2. Obere Donaustraße 17-19  |  FaBricks
41 2. Obere Donaustraße 23-27 
42 2. Obere Donaustraße 29 
43 2. Obere Donaustraße 93-95 
44 4. Operngasse  21  |  OC 4
45 9. Peregringasse 1 
46 9. Porzellangasse 51  |  KPMG Zentrale
47 2. Praterstraße 31  |  Galaxy Tower
48 2. Praterstraße 62-64  |  TBA
49 1. Renngasse 1 
50 1. Renngasse 6-8 
51 3. Rennweg 16 
52 3. Rennweg 44 
53 3. Rennweg 46-50  |  QBik
54 9. Rossauer Lände 5-9 
55 9. Rossauer Lände 47-49
56 3. Rudolf-Sallinger-Platz 1  |  Gewerbehaus 
57 1. Schottenring 12  |  Schottenringpassage
58 1. Schottenring  16 
59 1. Schottenring 19 

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

60 1. Schottenring 30  |  Ringturm
61 1. Schwarzenbergplatz 3  |  City Office Center
62 3. Schwarzenbergplatz 5  |  Steyr Haus
63 1. Schwarzenbergplatz 6   |  Palais Fanto
64 1. Schwarzenbergplatz 15 
65 7. Seidengasse 9-11  |  Silk 7
66 2. Taborstraße 1-3  |  News Media Tower
67 1. Tuchlauben 7  |  Goldenes Quartier
68 3. Ungargasse 59-61
69 3. Ungargasse 64-66  |  Zentrum Rennweg
70 2. Untere Donaustraße 21  |  UNIQA Tower
71 3. Vordere Zollamstraße 1  |  BM für Gesundheit
72 3. Vordere Zollamtsstraße 13  |  Haus an der Wien
73 1. Walfischgasse 13
74 5. Wiedner Hauptstraße  94 
75 5. Wiedner Hauptstraße 120-124  |  OC5
76 1. Wipplingerstraße 33 
77 1. Wipplingerstraße 35 
78 1. Wollzeile 1-3 

DONAUCITY   
79 22. Donau-City-Straße 1  |  Tech Gate Tower
80 22. Donau-City-Straße 1 + 8  | Tech Gate
81 22. Donau-City-Straße 4-6  |  Andromeda Tower
82 22. Donau-City-Straße 7  |  DC-Tower 1
83 22. Donau-City-Straße 9  | Strabag HQ
84 22. Donau-City-Straße 11-13  |  Ares Tower
85 22. Kagraner Platz 1  |  K1
86 22. Kratochwjlestraße 4  |  IZD Office Center

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

87 22. Janis-Joplin-Promenade 24  |  Hoho Next
88 22. Leonard-Bernstein-Straße 10  |  Saturn Tower 
89 22. Seestadtstraße 27  |  Aspern IQ
90 22. Sonnenallee 20  |  Campus West
91 22. Stadlauer Straße 54-56  |  Star 22
92 22. Wagramer Straße 19  |  IZD Tower
93 22. Wangari-Maathai-Platz 2  |  HoHo Wien

PRATER/LASSALLESTRASSE   
94 2. Austria Campus  
95 2. Ausstellungsstraße 50  |  Messecarree
96 20. Dresdner Straße 43  |  Business Center 20
97 20. Dresdnerstraße 45-47  |  Business Center 20 II
98 20. Dresdner Straße 68a 
99 20. Dresdner Straße 81-85  |  Optimum
100 20. Dresdner Straße 87  |  Big Biz - BT A, B + C
101 3. Franzsoengraben 12 
102 20. Handelskai 92, Gate I & II  |  Rivergate
103 20. Handelskai 94-96  |  Millennium Tower
104 2. Handelskai 348  |  Catamaran
105 2. Handelskai 388  |  Donau Business Center DBC
106 2. Lassallestraße 1 
107 2. Lassallestraße 3 
108 2. Lassallestraße 5 
109 2. Lassallestraße 7a, Unit 1-5  |  Green Worx
110 2. Lassallestraße 7b 
111 2. Lassallestraße 9 
112 2. Lassallestraße 9a 
113 2. Leopold Moses Gasse 2 

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

114 2. Leopold Moses Gasse 4 
115 2. Nordbahnstraße 36  |  Pharos Haus
116 2. Nordbahnstraße 50 
117 3. Nussbaumallee  |  Smart Campus
118 20. Pasettistraße 74 
119 2. Praterstern 3-4 
120 2. Stella-Klein-Löw-Weg 11-17  |  Rund Vier
121 2. Trabrennstraße 2  |  Denk Drei
122 2. Trabrennstraße 6  |  Hoch Zwei
123 2. Trabrennstraße 8  |  Plus Zwei
124 2. Vorgartenstraße 206b-c  |  Biz Zwei
125 2. Walcherstraße 9  |  e-zone
126 2. Walcherstraße 11 + 11a  |  2nd Central Office am Park

ERDBERG - ST. MARX (OSTEN)
127 11. Brehmstraße  10-14 
128 3. Campus-Vienna-Biocenter 1  |  IMP
129 3. Campus-Vienna-Biocenter 3  |  Campus Vienna Biocenter 3
130 3. Campus-Vienna-Biocenter 5 
131 3. Dr.-Bohr-Gasse 7  |  Campus Vienna Biocenter
132 3. Dr.-Bohr-Gasse 9  |  MFPL
133 3. Erdbergstraße 143  |  TownTown
134 3. Erdbergstraße 200 
135 11. Geiselbergstraße  15-19  |  Office eleven
136 3. Guglgasse  2-4  |  Gate 2
137 11. Guglgasse 6  |  Gasometer A + C
138 3. Guglgasse  7-9  |  Der Adler und die Ameise
139 11. Guglgasse  17-19  |  Office Center Gasometer
140 3. Helmut Qualtinger Gasse 2  |  Marxbox 1

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

141 3. Karl-Farkas-Gasse 22  |  Solaris
142 11. Leberstraße 16-18  |  Siemens
143 3. Leopold-Böhm-Straße  12  |  MGC Office Park
144 3. Maria-Jacobi-Gasse 1  |  Media Quarter Marx 3
145 3. Modecenterstraße  14  |  MGC Office Center
146 11. Modecenterstraße  17-19  |  Marximum
147 3. Rennweg 97-99  |  T-Center
148 3. Rinnböckstraße 3  |  Doppio Offices
149 3. Thomas-Klestil-Platz 13  |  Orbi Tower

HAUPTBAHNHOF   
150 10. Am Belvedere  1  |  Erste Campus
151 3. Arsenal 24  |  Future Campus 22
152 3. Ghegastraße 3  |  Büro am Schweizergarten
153 10. Gerhard-Bronner-Straße  15  |  ÖBB Zentrale
154 10. Gertrude-Fröhlich-Sandner-Straße 2  |  The Icon Vienna
155 10. Gertrude-Fröhlich-Sandner-Straße 3  |  QBC 3+4
156 10. Gertrude-Fröhlich-Sandner-Straße 13  |  HBF 1
157 10. Gudrunstraße  11  |  Forum 10
158 3. Kelsenstraße 5-7 
159 10. Laaer - Bergstraße  41  |  Porrturm
160 10. Laaer - Bergstraße 43  |  Office Provider
161 10. Laxenburgerstraße 2  |  LX2
162 10. Quellenstraße  51-55 
163 10. Sonnwendgasse 13-15  |  Sonnwendcenter

WIENERBERG (SÜDEN)   
164 12.  Altmannsdorfer Straße 89
165 12.  Breitenfurterstraße 111-113

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

166 10. Clemens-Holzmeister-Straße 4 
167 10. Clemens-Holzmeister-Straße 6 
168 10. Computerstraße 6  |  Green Park Center Vienna
169 12. Eibesbrunnergasse 20  |  Andritz HQ
170 23. Gutheil-Schoder-Gasse 8-12  |  High Tech Campus
171 23. Gutheil-Schoder-Gasse 17  |  Tech Park Vienna
172 12. Lehrbachgasse 18  |  INNO PLAZA
173 23. Lemböckgasse  49  |  U6-Center
174 23. Lemböckgasse 59-61  |  SILO
175 23. Perfektastraße 59 
176 12. Pottendorfer Straße 23-25  |  INNO CENTER
177 12. Wagenseilgasse 5-7 
178 12. Wagenseilgasse 14 
179 10. Wienerbergstraße 3-9  |  Business Park Vienna BT A, C, D
180 10. Wienerbergstraße 9 
181 10. Wienerbergstraße 11  |  Vienna Twin Tower
182 12. Wienerbergstraße 41  |  EURO PLAZA
183 12. Wolfganggasse 58-60 

NORDEN   
184 21. Brünner Straße 52
185 21. Brünner Straße 85
186 21. Floridsdorfer Hauptstraße 1  |  Florido-Tower
187 21. Giefinggasse 4  |  Future Base
188 19. Heiligenstädter Lände 27c 
189 19. Heiligenstädter Lände 29  |  KAY29
190 19. Heiligenstädter Straße 31  |  Skyline
191 19. Leopold Unger Platz 2 + 3  |  Square Plus BT 1
192 19. Mooslackengasse 17  |  Nineteen Business Base

Nr. Bez.  Adresse  |  Name

193 19. Muthgasse 2 
194 19. Muthgasse 11  |  BOKU BioTech Zentrum
195 19. Muthgasse 18 
196 19. Muthgasse 24-34  |  space2move BT A , B + C
197 19. Muthgasse 36-40  |  Business Center Muthgasse
198 19. Nußdorfer Lände 11 

WESTEN   
199 14.  Bergmillergasse 5
200 15. Felberstraße 1  |  Bahnhof-City Wien West
201 12. Gaudenzdorfer Gürtel 67  |  Office Wiental
202 12. Grünbergstraße 13-17  |  Forum Schönbrunn BT2
203 16. Hasnerstraße 123  |  Brotfabrik
204 16. Hasnerstraße 127 
205 16. Herbststraße 6-12 
206 13. Hietzinger Kai 101-105
207 13. Hietzinger Kai 131b  |  BUWOG Zentrale
208 16. Kendlerstraße 45 
209 15. Linke Wienzeile 192  |  Bürocenter Wienzeile
210 15. Linke Wienzeile 234 
211 15. Linke Wienzeile 244-246 
212 12. Schönbrunner Straße 218-220  |  U4-Center BT I
213 12. Schönbrunner Straße 297-307  |  Forum Schönbrunn BT 1

AIRPORTCITY VIENNA   
214 1300  Einfahrtstraße  |  Office Park 3
215 1300  Mittelstraße   |  Office Park 2
216 1300  Office Park Allee  |  Office Park 1 BT 1
217 1300  Office Park Allee  |  Office Park 1 BT 2 

Nr. Bez.  Adresse  |  Name 

PIPELINE
Nr. Bez. Name
1 1. BUWOG Zentrale
2 1. Haus am Schottentor (Tosca)
3 3. MyHive Ungargasse
4 1. Revitalisierung Altes PSK Gebäude
5 22. Campus Ost
6 22. DC Tower 2
7 22. Seehub
8 22. Technologiezentrum Aspern BT 2
9 22. Technologiezentrum Aspern BT 3
10 22. Technologiezentrum Aspern BT 4
11 22. Technologiezentrum Aspern BT 5
12 22. twentytwo (Forum Donaustadt)
13 2. Prater Glacis BT C
14 2. Projekt Tribüne Krieau
15 2. Viertel 2 Tower „Weitblick“
16 3. Austro Control Tower
17 3. Büroturm Neumarx
18 3. Triiiple
19 11. BEL & MAIN
20 11. QBC 1 + 2
21 10. My Hive am Wienerberg
22 23. Perfekt & Herzig
23 23. Silo Next
24 23. Silo Plus
25 19. Square Plus BT 2
26 10. The Brick + Nebengebäude
27 12. Vio (Komet)
28  Office Park 4 Flughafen

Büroobjekt
Büroobjekt - Baufläche
Büroobjekt - Pipeline
Büro-Submarktgrenzen
Stadtentwicklungsgebiet
Autobahn
Gebäude
Gewässer

Grünfläche

Öffentliche Verkehrsmittel
U1
U2
U3
U4
U6
S-Bahn

U-Bahnplanung
U2
U5

LEGENDE



2  Detailkarte Brigittenau
Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand   
1 20. Dresdner Straße 38-40 
2 20. Dresdner Straße 43  |  Business Center 20 Alpha
3 20. Dresdner Straße 45-47  |  Business Center 20 Beta
4 20. Dresdner Straße 68  |  Le Bureau
5 20. Dresdner Straße 68A 
6 20. Dresdner Straße 81-85  |  Optimum
7 20. Dresdner Straße 82  |  Business Center 2001
8 20. Dresdner Straße 87  |  Big Biz - BT A
9 20. Dresdner Straße 89  |  Big Biz - BT B
10 20. Dresdner Straße 91-93  |  Big Biz - BT C
11 20. Handelskai 92  |  Rivergate
12 20. Handelskai 94-96  |  Millennium Tower
13 20. Pasettistraße 74  
14 20. Sachsenplatz 4-6  |  SpaceLab

4   Detailkarte Innere Bezirke (CBD)
Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand     
1 1. Am Hof 13  |  Palais Collalto
2 3. Am Stadtpark 1  |  Hilton Offices
3 3. Am Stadtpark 3  |  Die Welle
4 3. Am Stadtpark 9  |  RBI Zentrale
5 2. Aspernstraße 2 
6 1. Babenbergerstraße 9 
7 3. Bayerngasse 1 
8 3. Dampfschiffstraße 2 
9 1. Dorotheergasse 6-8 
10 1. Eßlinggasse 5 
11 1. Fleischmarkt 1 
12 1. Fleischmarkt 19 
13 1. Freyung 1  |  Palais Hardegg
14 1. Freyung 4  |  Palais Daun-Kinsky
15 2. F.-W.-Raiffeisen-Pl. 1  |  Raiffeisen Holding Hochhaus
16 1. Friedrichstraße 10  |  Akademiehof
17 6. Gumpendorfer Straße 19-21
18 1. Herrengasse 13  |  Palais Niederösterreich
19 1. Herrengasse 14  |  Palais Ferstel
20 3. Hintere Zollamtsstraße 2b  |  BM für Finanzen
21 3. Hintere Zollamtsstraße 4  |  Bundesrechenzentrum
22 1. Hohenstaufengasse 6 
23 1. Kärtnerring 5-7  |  Kärtnerhof
24 9. Kolingasse 10-14 
25 3. Landst. Hauptstr. 1a, 1b, 1d  |  Wien Mitte Offices
26 3. Lehargasse 7  |  Telegraf 7 
27 1. Mahlerstraße 7  |  Gustav-Mahler-Hof
28 1. Marc-Aurel-Straße 10-12
29 6. Mariahilferstraße 17  |  CA Immo 
30 3. Marxergasse 1 
31 3. Marxergasse 1a  |  City Tower
32 3. Marxergasse 1b  |  City Point
33 2. Obere Donaustraße 93-95 
34 4. Operngasse  21  |  CITY STAR
35 1. Oppolzergasse 6 
36 9. Peregringasse 1  |  Volksbank HQ
37 2. Praterstraße 31  |  Galaxy Tower
38 2. Praterstraße 62-64
39 1. Renngasse 1  |  TBA 
40 1. Renngasse 6-8 
41 1. Riemergasse 14 
42 1. Rotenturmstraße 7
43 3. Rudolf-Sallinger-Platz 1  |  Gewerbehaus (WKO) 
44 1. Schottengasse 4 
45 1. Schottengasse 10 
46 1. Schottenring 10 
47 1. Schottenring 12  |  Schottenringpassage
48 1. Schottenring  16 
49 1. Schottenring 19 
50 1. Schottenring 30  |  Ringturm
51 1. Schubertring 14 
52 1. Schwarzenbergplatz 3  |  City Office Center
53 3. Schwarzenbergplatz 5  |  Steyr Haus
54 1. Schwarzenbergplatz 6  |  Palais Fanto
55 1. Schwarzenbergplatz 15 
56 1. Seilergasse 16 
57 2. Taborstraße 1-3  |  News Media Tower
58 1. Tegetthoffstraße 7 
59 1. Teinfaltstraße 4 
60 1. Tuchlauben 7  |  Goldenes Quartier
61 4. Ungargasse 59-61 
62 2. Untere Donaustraße 21  |  UNIQA Tower
63 3. Vordere Zollamstraße 1  |  BM für Gesundheit
64 3. Vordere Zollamtsstraße 13  |  Haus an der Wien
65 1.  Wallfischgase 13
66 1. Wallnerstraße 4  |  Palais Esterhazy
67 9. Wasagasse 6 
68 1. Wipplingerstraße 33  |  OPEC-Zentrale
69 1. Wipplingerstraße 35  |  Haus der EU
70 1. Wollzeile 1-3  

Pipeline   
1 1. BUWOG Zentrale
2 3. Projekt Ungargasse 37
3 1. Revitalisierung Altes PSK Gebäude
4 1. Tosca

9   Detailkarte Hauptbahnhof
Nr. Bez. Adresse  |  Name
Bestand    
1 11. Am Belvedere  1  |  Erste Campus
2 3. Arsenal 20  |  WIFO
3 3. Arsenal 24  |  Future Campus 22
4 11. Columbus Platz 7  |  Columbuscenter
5 11. Columbusgasse 4 
6 11. Favoritenstraße 80  |  UPC Kundencenter
7 11. Favoritenstraße 82 
8 3. Ghegastraße 3  |  Büro am Schweizergarten
9 11. Gerhard-Bronner-Str.  15  |  ÖBB Zentrale
10 11. Gertr.-Fr.-Sandner-Str. 2  |  The Icon Vienna
11 11. Gertr.-Fr.-Sandner-Str. 3  |  QBC 3
12 11. Karl-Popper Straße  4  |  QBC 4
13 3. Kelsenstraße 2 
14 3. Kelsenstraße 5-7 
15 11. Laxenburgerstraße 2  |  LX2
16 11. Sonnwendgasse 13-15  |  Sonnwendcenter

Pipeline
1 11.  Bel &  MAIN
2 11.  QBC 1 + 2

3   Detailkarte Aspern

Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand   
1 22. Janis-Joplin-Promenade 24  |  Hoho Next   
2 22. Seestadtstraße 27  |  Aspern IQ
3 22. Sonnenallee 20  |  Campus West
4 22. Wangari-Maathai-Platz 2  |  HoHo Wien 
 
Pipeline   
1 22. Campus Ost
2 22. Seehub
3 22. Technologiezentrum Aspern BT 2  
4 22. Technologiezentrum Aspern BT 3
5 22. Technologiezentrum Aspern BT 4           
6 22. Technologiezentrum Aspern BT 5

7  Detailkarte Wienerberg
Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand    
1 10. Clemens-Holzmeister-Straße 4  |  Business Park Vienna BT B
2 10. Clemens-Holzmeister-Straße 6  |  Business Park Vienna BT A
3 12. Eibesbrunnergasse 20  |  Andritz HQ
4 12. Am Euro Platz 1  |  Euro Plaza 1 BT A
5 12. Am Euro Platz 3  |  Euro Plaza 1 BT B
6 12. Am Euro Platz 5  |  Euro Plaza 1 BT C
7 12. Technologiestraße 8  |  Euro Plaza 2 BT D
8 12. Technologiestraße 10  |  Euro Plaza 2 BT E
9 12. Technologiestraße 5  |  Euro Plaza 3 BT F
10 12. Am Euro Platz 2  |  Euro Plaza 4 BT G
11 12. Lehrbachgasse 11  |  Euro Plaza 5 BT H
12 12. Wagenseilgasse 1-3  |  Euro Plaza 5 BT I
13 12. Kranichberggasse 4  |  Euro Plaza 5 BT J
14 12. Kranichberggasse 6  |  Euro Plaza 6 BT K
15 12. Lehrbachgasse 2 
16 12. Lehrbachgasse 4 
17 12. Lehrbachgasse 18  |  INNO PLAZA
18 12. Pottendorfer Straße 23-25  |  INNO CENTER
19 12. Wagenseilgasse 5-7 
20 12. Wagenseilgasse 14 
21 11. Wienerbergstraße 3-9  |  Business Park Vienna BT B
22 12. Wienerbergstraße 9  |  Business Park Vienna BT D
23 10. Wienerbergstraße 11  |  Vienna Twin Tower 

Pipeline   
1 10. Biotope City
2 11. MyHive am Wienerberg

8   Detailkarte Messe

Nr. Bez. Adresse  |  Name
Bestand  
1 2. Ausstellungstraße 50  |  Messecarree
2 2. St.-K.-Löw-Weg 11-17  |  Rund Vier
3 2. Trabrennstraße 2  |  Denk Drei
4 2. Trabrennstraße 6  |  Hoch Zwei
5 2. Trabrennstraße 8  |  Plus Zwei
6 2. Vorgartenstraße 206b-c  |  Biz Zwei

Pipeline
1 2. Prater Glacis
2 2. Projekt Tribüne Krieau
3 2. Viertel 2 Tower „Weitblick“

5   Detailkarte Prater/Lassallestraße
Nr. Bez. Adresse  |  Name
Bestand    
1 2. Heinestraße 38  |  Austrian Standards
2 2. Walcherstraße 1 |  Austria Campus BT 1
3 2. Jakov-Lind-Straße 2 |  Austria Campus BT 2
4 2. Jakov-Lind-Straße 5  |  Austria Campus BT 3
5 2. Rothschildplatz 4  |  Austria Campus BT 4
6 2. Rothschildplatz 1  |  Austria Campus BT 5
7 2. Lassallestraße 1 
8 2. Lassallestraße 3  |  Bürohaus A2
9 2. Lassallestraße 5 
10 2. Lassallestraße 7a  |  Green Worx
11 2. Lassallestraße 7b 
12 2. Lassallestraße 9 
13 2. Lassallestraße 9a
14 2. Leopold Moses Gasse 2 
15 2. Leopold Moses Gasse 4 
16 2. Nordbahnstraße 36  |  Pharos Haus
17 2. Nordbahnstraße 50
18 2. Praterstern 3-4
19 2. Walcherstraße 9  |  e-zone
20 2. Walcherstraße 11 + 11a  |  2nd Central Office am Park

6   Detailkarte Donaucity
Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand        
1 22. Donau-City-Str. 1  |  Tech Gate Tower
2 22. Donau-City-Str. 1 + 8  |  Tech Gate
3 22. Donau-City-Str. 4-6  |  Andromeda Tower
4 22. Donau-City-Str. 7  |  DC Tower 1
5 22. Donau-City-Str. 9  |  Strabag HQ
6 22. Donau-City-Str. 11-13  |  Ares Tower
7 22. Kratochwjlestraße 4  |  IZD Office Center
8 22. Leo.-Bernstein-Str. 10  |  Saturn Tower
9 22. Wagramer Str. 19  |  IZD Tower

Pipeline   
1 22. DC Tower 2

Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand  
25 3. Nussbaumallee  |  Smart Campus
26 3. Rennweg 97-99  |  T-Center
27 3. Rinnböckstraße 3  |  Doppio Offices
28 3. TownTown - Erdbergstraße 143  |  Company Building 03 
 3. TownTown - Erdbergstraße 139-141  |  Company Building 04 
29 3. TownTown - Erdbergstraße 137  |  Company Building 05 
 3. TownTown - Erdbergstraße 135  |  Company Building 06 
 3. TownTown - Erdbergstraße 133  |  Company Building 07 
 3. TownTown - Erdbergstraße 131  |  Company Building 08 
30 3. TownTown - Erdbergstraße 129  |  Company Building 09 
31 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 6  |  Company Building 10
32 3. TownTown - Schnirchgasse 12  |  Company Building 11 
 3. TownTown - Schnirchgasse 12  |  Company Building 12 
 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 7  |  Company Building 13
 3. TownTown - Schnirchgasse  14  |  Company Building 14 
 3. TownTown - Schnirchgasse 14  |  Company Building 15 
 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 8  |  Company Building 16 
33 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 8  |  Company Building 17 
 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 10  |  Company Building 18
 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 11  |  Company Building 19 
 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 11  |  Company Building 20 
34 3. TownTown - Thomas-Klestil-Platz 13  |  Company Building 21 - Orbi Tower 

Pipeline  
1 3. Austro Control Tower
2 3. Büroturm Neumarx
3 3. Triiiple Büroturm

10  Detailkarte Erdberg
Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand    
1 3. Baumgasse 60 b 
2 3. Campus-Vienna-Biocenter 1  |  IMP
3 3. Campus-Vienna-Biocenter 2  
4 3. Campus-Vienna-Biocenter 3 
5 3. Campus-Vienna-Biocenter 5 
6 3. Dr.-Bohr-Gasse 7  |  Campus Vienna Biocenter
7 3. Dr.-Bohr-Gasse 9  |  MFPL
8 3. Erdbergstraße 200 
9 3. Franzosengraben 8 
10 3. Franzosengraben 12 
11 3. Guglgasse  2-4  |  Gate 2
12 11. Guglgasse 6  |  Gasometer A
13 11. Guglgasse 6  |  Gasometer C
14 3. Guglgasse  7-9  |  Der Adler und die Ameise
15 11. Guglgasse  17-19  |  Office Center Gasometer Phase 1
16 11. Guglgasse  17-19  |  Office Center Gasometer Phase 2
17 3. Helmut Qualtinger Gasse 2  |  Marxbox 1
18 3. Helmut Qualtinger Gasse 2  |  Marxbox 2
19 3. Maria-Jacobi-Gasse 1  |  Media Quarter Marx 3
20 3. Karl-Farkas-Gasse 18  |  Media Quarter Marx 2
21 3. Karl-Farkas-Gasse  22  |  Solaris
22 3. Leopold-Böhm-Straße  12  |  MGC Office Park
23 3. Modecenterstraße  14  |  MGC Office Center
24 11. Modecenterstraße  17  |  Marximum Unit 1
 11. Modecenterstraße  17  |  Marximum Unit 2
 11. Modecenterstraße  17  |  Marximum Unit 3
 11. Modecenterstraße  17  |  Marximum Unit 4
 11. Modecenterstraße  17  |  Marximum Unit 5

1  Detailkarte Norden
Nr. Bez.  Adresse  |  Name
Bestand   
1 19. Gunoldstraße 16 
2 19. Heiligenstädter Lände 27c 
3 19. Heiligenstädter Lände 29  |  KAY29
4 19. Leopold Unger Platz 2 + 3  |  Square Plus BT 1
5 19. Mooslackengasse 17  |  Nineteen Business Base
6 19. Muthgasse 2  
7 19. Muthgasse 11  |  BOKU BioTech Zentrum
8 19. Muthgasse 18 
9 19. Muthgasse 24-34  |  space2move BT A , B + C
10 19. Muthgasse 36-40  |  Business Center Muthgasse
11 19. Nußdorfer Lände 11
   

Nr. Bez. Name
Pipeline 
1 19. Square Plus BT 2 

1

LEGENDE

26   T-Center

29   Company Building 06

24   Marximum

15   Office Center Gasometer

4   DC Tower 1

Pipeline 3-6   Technologiezentrum

Pipeline 1   Campus Ost

1/4   Hoho Wien und Hoho Next

10   Big Biz - BT C

17   INNO PLAZA

10   Euro Plaza 4 BT G

4   Euro Plaza 1

4  Viertel Zwei mit Hoch Zwei

2  Viertel Zwei mit Rund Vier 3  Viertel Zwei mit Denk Drei
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6   Square One

17  Nordbahnstraße 50 2-6  Austria Campus

25  Wien Mitte |  
64 Haus an der Wien 37  Galaxy Tower

10  The Icon Vienna11  QBC 3
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1   Erste Campus

Bestellen Sie unseren
aktuellen Büro- und

Investmentmarktbericht:
www.otto.at/marktberichte

Büroobjekt
Büroobjekt - Baufläche
Büroobjekt - Pipeline
Büro-Submarktgrenzen
Stadtentwicklungsgebiet

Autobahn
Gebäude

Gewässer

Grünfläche

Öffentliche Verkehrsmittel
U1
U2
U3
U4
U6
S-Bahn

U-Bahnplanung
U2
U5
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